(3) *Que llanamente respondan si, o non.* Fit ergo contestatio litem etiam per confessionem, et saluum manet jus excipiendi: vide l. 1. *C. de lit. contest.* et Ang. in l. *si debitori, D. de judic.* Abb. in cap. unico *de lit. contest.* adde l. 3. tit. 10. infra ead. *Part.*

LEY XI.—Por quales defensiones puede el Demandador embargar el pleyto principal, fasta que sea dado juyzio sobre ellas (a).

Aduzen defensiones los demandados, non tan solamente ante que el pleyto sea comenzado por respuesta, assi como diximos en la ley ante desta, mas aun despues. E esto seria, quando aduxessen a alguno por testigo contra el demandado, para prouarle aquello quel demandauan en juyzio, e el pusiesse defension contra el testigo, que non deue ser recebido su testimonio, porque non era de edad, o porque era sieruo (b). E si el demandador quisiesse prouar su intencion por carta, e el demandado dixesse que era falsa, o que non fuera fecha por mano de escriuano publico. Ca atales defensiones como estas, o otras semejantes dellas, deuelas caber el Judgador, e non deue yr adelante (1) por el pleyto principal, fasta que de sentencia sobre ellas. E a estas defensiones, e a las otras que de suso fablamos, en la ley que comiença: Conoscen, llaman en latin peremptorias, que quiere tanto dezir, como amparamiento que remata el pleyto. E son de tal natura, que las pueden las partes poner, ante que el pleyto sea comenzado por respuesta, e aun despues, fasta que venga el tiempo (2), en que quieran dar el juyzio.

(a) Ley única, tit. 4, del Ord. de Alc.—L. 1. tit. 7, lib. 11 de la N. R.

(b) En quanto á la esclavitud véase nuestra nota 2.ª á la L. 3, tit. 11, P. 1.

LEX XI.—Opponente reo contra testem minorem ætatem, vel servitatem, aut contra instrumenta falsitatem, vel quod non sunt facta per notarium publicum, ante omnia debet iudex super istis pronuntiare: quia istæ, et similes sunt exceptiones peremptoriae, et possunt quodcumque ante sententiam opponi. Hoc dicit.

(1) *E non deue yr adelante.* Approbatur opinio Joan. et Azon. quam ponit Gloss. in l. 1. *C. de ord. judic.* et Gloss. in cap. 1. *de ordin. cognit.* sed non servatur in iudiciis: imo proceditur super negotio principali, et postea pronuntiat super tota causa: et hæc practica comprobatur per l. 1. tit. 4. lib. 3. *Ordin.* et per *Ordinat. de Madrid*. Unum tamen nota, quòd si opponitur de incompetencia iudicis, necesse est, quòd super hoc pronuntietur; et si procederetur ad ulteriora, non pronuntiando, quòd sit iudex competens, non valeret processus, cum non sit certus iudex de sua potestate, arg. l. *quæro* 3. *D. de eo qui pro tutor.* et per notata per Bart. in l. *multum interest, D. de cond. et demonstr.* facit l. *si quis ex aliena* 3. *D. de judic.* et hoc tenet Innocent. in cap. *præterea, de dilat.* et Paul. in dicta l. 1. *C. de ordin. judic.* et hoc etiam videtur approbari per dictas *Ordinationes de Madrid*, cum disponunt, quòd non supplicetur à sententia, qua iudices pronuntiauerint super competentia jurisdictionis. Adverte etiam, quòd si opponeretur exceptio litem pendente, vel alia declinatoria, quæ impediret processum taliter, quòd si super ea non pronuntiaueretur, non posset negotium expediri; tunc videtur, quòd esset pronuntiandum expressè, vel tacitè, procedendo